общероссийская общественная организация
радиоспорта и радиолюбительства

СОЮЗ РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ РОССИИ
Московское областное отделение

Образован в 1992 году. Член Международного радиолюбительского союза IARU с 1994 года.
Свидетельство Минюста России о регистрации от 07.11.2011 № 0012010906

ОГРН 1027739682541 ИНН 7733001209

Протокол
заседания оргкомитета дней активности радиолюбителей Московской

области, состоявшихся 26.11.2011 – 11.12.2011 г.

Оргкомитет дней активности радиолюбителей Московской области 2011 г., посвящённых
70 – летию Московской битвы, рассмотрев полученные заявки, установил:

1. Состав участников

Всего участников Дней активности – 228, всего радиостанций – 156 из восьми стран мира

2. Технические результаты по группам участников

2.1	Ветераны	Великой	Отечественной	войны

№	 Позывной	 Связей	 Оператор
1	 U3DI	 245	 Штыхно	Всеволод	Васильевич
2	 R1NV	 76	 Павленко	Владимир	Петрович

2.2.	Коллективные	станции	Москвы	и	Московской	области

Команда
№	 Позывной	 Связей	 Принадлежность	 Операторы	 Позывн.	 Возр.

Большаков	Максим	 	 1999
Бобылева	Настя	 	 2001
Козельцева	Яна	 	 2001
Никитин	Владислав	 	 1998
Сухарев	Максим	 	 2000
Золотов	Руслан	 	 2001
Медведев	Валерий	 UB3DBJ	 Взр.
Максимов	Юрий	 RZ3DVP	 Взр.
Воищев	Александр	 UB3DBX	 Взр.
Савельев	Максим	 RU3DVW	 Взр.
Ерошин	Андрей	 RN3DNG	 Взр.

1.	 RK3FWD
UE70MB

4220	 Коллективная
радиостанция	МОУ
гимназии	№2,г.
Красногорск

Радиоклуб	«Зенит-
Радио»

Пахомов	Алексей	 RN3DKE	 Взр.

Сурин	Георгий	 RN3DNM	 1995
Волков	Сергей	 RN3DBA	 1996
Массёров	Сергей	 UB3DAY	 1997
Леваков	Андрей	 R3D-137	 1997
Евстегнеева	Ирина	 R3D-88	 2001
Бодров	Дмитрий	 R3D-112	 1999
Зязин	Сергей	 R3D-120	 1999
Дашкова	Екатерина	 R3D-106	 2000
Голубев	Данил	 R3D-132	 2003
Яковлев	Виктор	 R3D-127	 2002
Квашнин	Максим	 R3D-144	 2001
Королёва	Ульяна	 R3D-118	 2002
Можар	Кристиан		 R3D-145	 2002
Грек		Анастасия	 R3D-122	 1999
Мальченко		Алексей		 R3D-149	 1996

2.	 RK3DZH	 3542	 Радиоклуб	«Контакт»,

МКОУ	Белоомутская
общеобразовательная
школа	№2,

МБОУ	ДОД	Центр
развития	творчества
детей	и		юношества	г.
Луховицы

Клевачева	Полина	 R3D-159	 1996
Седов	Артём		 RN3DMU	 1995
Семиков	Сергей	 UB3DBA	 1997
Артамонова	Татьяна		 	 1997
Ротнова	Светлана	 	 1997
Хомяков	Фёдор	 	 1997
Кузнецов	Захар	 	 1999
Купинский	Никита	 	 1999
Борисов	Артём			 	 1999

3.	 RK3DXW	 1300	 Белоозерское
общество
радиолюбителей

Тишкин	Павел	 	 1999
4.	 RK3FWE	 552	 Дом	юных	техников,

г.	Королев
Состав	уточняется

5.	 RU3C	 	 505	 Университет	МТУСИ	 Нет	данных
Горбачев	Максим		 	 1998
Лопухин	Глеб	 	 1998
Фисенков	Павел					 	 1999
Капран	Николай				 	 1986
Федоров	Владимир			 UA3DGP	 1939

6.	 RK3DYB	 335	 МУ	ЩР	«Клуб
«Ровестник»

Воронин	Дитрий	 RA5DU	 1982
Татевосян	Артур		 	 1999	7.	 RK3DXS	 208	 Радиоклуб	"Спектр"

Дворец	Детского
Творчества
г.	Железнодорожный

Соркин	Евгений		 	 1998

Киндеев	Вячеслав	 	 1999
Горбачёв	Владислав	 	 1997

8.	 RK3DWW	 134	 МОУ	СОШ	№6
г.	Раменское

Зленко	Владимир		 	 1959

2.3.	Индивидуальные	станции	Москвы	и	Подмосковья

№	 Позывной	 Связей	 Оператор
1	 RY3D	 1966	 Репенко	Олег	Георгиевич
2	 RC3F	 1930	 Титов	Михаил	Юрьевич
3	 UA3AIU	 1396	 Сайкин	Герман	Олимпиевич
4	 RU3FN	 1034	 Перепёлкин	Анатолий	Леонидович
5	 R3FO	 1000	 Боцман	Николай	Васильевич
6	 RL3F	 824	 Евдокимов	Евгений	Леонидович
7	 R3FF	 588	 Троянов	Вадим	Игоревич
8	 RX3DN	 492	 Подъячев	Николай	Викторович
9	 RA3DAD	 425	 Мухин	Владимир	Анатольевич

10	 RZ3FS	 413	 Чайников	Сергей	Владимирович
11	 RA3DGH	 390	 Щекотович	Владимир	Валентинович
12	 UA3DKN	 370	 Чернышев	Александр	Александрович
13	 RN3DKE	 291	 Пахомов	Алексей	Владимирович
14	 RA3DGX	 280	 Нюхтилин	Павел	Иванович
15	 R1941O	 277	 Лозинин	Владимир	Николаевич
16	 UA3DTS	 273	 Жеребцов	Сергей	Иванович
17	 RZ3DXD	 267	 Апарнев	Сергей	Александрович
18	 R3FB	 236	 Пеня	Георгий	Иванович
19	 RW3DVV	 233	 Кочергин	Юрий	Николаевич
20	 RU3AW	 226	 Блохин	Сергей	Григорьевич
21	 UA3DGP	 208	 Федоров	Владимир	Сергеевич
22	 RN3DFU	 195	 Погуляев	Владимир	Николаевич
23	 R3DN	 180	 Корнилов	Николай	Сергеевич
24	 RD3FQ	 175	 Кувшинов	Павел	Николаевич
25	 UA3DFM	 165	 Ткаченко	Владимир	Алексеевич
26	 RK3DBP	 158	 Олейников	Александр	Васильевич
27	 RN3FY	 155	 Клочко	Виктор	Иванович
28	 RV3DGG	 151	 Сметанин	Геннадий	Иванович
29	 RN3DMC	 140	 Бородин	Игорь	Николаевич
30	 RX3DFL	 136	 Першин	Владимир Васильевич

31-32	 RN3DLG	 124	 Михайлов	Артем	Константинович
31-32	 UA3AHA	 124	 Феденко	Владимир	Иванович

33	 UA3DER	 111	 Шмигирилов	Виктор	Тимофеевич
34	 UB3DAI	 105	 Туренко	Иван	Васильевич
35	 RN3DHL	 104	 Басов	Игорь	Николаевич
36	 RA5DU	 96	 Воронин	Дмитрий	Юрьевич
37	 RV3DA	 87	 Григорьев	Игорь	Евгеньевич
38	 RN3DJX	 85	 Гридасов	Роман	Алексеевич
39	 RU3DUK	 80	 Комков	Борис	Фёдорович
40	 RD3BY	 78	 Дингес	Сергей	Иванович
41	 RN3DLF	 58	 Алексеев	Николай	Николаевич
42	 RN3AAK	 52	 Зорин	Юрий	Андреевич
43	 RN3DOM	 50	 Кошкарев	Владимир	Игоревич
44	 UA3DJR	 43	 Гуськов	Юрий	Петрович
45	 RZ3DIE	 14	 Романов	Лев	Павлович

2.4.	Индивидуальные	радиостанции	за	пределами	Москвы	и	Московской	области
№	 Позывной	 Очков	 Оператор
1	 UU2JA	 266	 Пузанков	Леонид	Александрович
2	 UR4MF	 230	 Гнедов	Иван	Иванович
3	 UA6XO	 187	 Беляев	Александр	Ефимович
4	 RA3VFF	 146	 Хряпин	Михаил	Владимирович
5	 RN3RIK	 136	 Кузнецов	Александр
6	 RU9CZ	 124	 Васильев	Михаил	Иванович
7	 RA1QCX	 122	 Ринкевичус	Иван	Станиславович
8	 US5UO	 117	 Марченко	Сергей	Яковлевич
9	 UA6HRX	 114	 Глушенко	Александр	Юрьевич

10	 UA2AB	 113	 Лакир	Сухорь	Евсеевич
11-12	 RW4HBD	 112	 Шамов	Владимир	Александрович
11-12	 UR5MBM	 112	 Подгайнов	Виктор	Иванович

13	 UA3IIZ	 110	 Соболев	Игорь	Владимирович
14	 EW2GI	 109	 Остратенко	Александр	Анатольевич
15	 UT3MR	 108	 Можаев	Виктор	Васильевич
16	 RK9AA	 107	 Галимов	Фарит	Абдуллович

17-18	 RV3GZ	 106	 Соловьев	Валерий	Аркадьевич
17-18	 UA6LSR	 106	 Завалко	Виктор	Андреевич

19	 US5ISV	 105	 Павленко	Андрей	Андреевич
20	 UA9AV	 104	 Дурасов	Юрий	Петрович
21	 UA9LAG	 102	 Бурун	Владимир	Иванович

22-25	 LY2BIS	 100	 Носырев	Михаил	Порфирьевич
22-25	 ES1IP	 100	 Raul	Jarvlepp
22-25	 UA3GPK	 100	 Бердимуратов	Серафим	Сапаралович
22-25	 UA9JFR	 100	 Дымченко	Александр	Васильевич
26-27	 UA9OA	 97	 Пашков	Александр	Степанович
26-27	 UA9SVW	 97	 Кравченко	Анатолий	Владиславович

28	 UA6HML	 94	 Дорошенко	Николай	Демьянович
29	 LY4E	 88	 Edvardas	Stankevicius
30	 UA6AKD	 86	 Чабанов	Павел	Александрович
31	 RA1WN	 85	 Петров	Виктор	Алексеевич

32-34	 RA3SO	 84	 Казимиров	Владимир	Васильевич
32-34	 RN6LAS	 84	 Калашников	Алексей
32-34	 UA2FBQ	 84	 Чернышов	Виктор	Борисович

35	 RA2FFT	 83	 Владимир	Вячеславович	Шевцов
36	 UA4PIE	 82	 Валеев	Ринат	Фахразеевич

37-38	 UX2MF	 80	 Смолка	Сергей	Иванович
37-38	 RK9JD	 80	 Мирошниченко	Игорь	Владимирович

39	 RA3PCI	 79	 Алексанин	Сергей	Иванович
40-41	 RA3GJE	 78	 Стрельников	Александр	Викторович
40-41	 RA9FRR	 78	 Исупов	Игорь	Леонидович
42-44	 EU6AA	 77	 Костюк	Виктор	Иванович
42-44	 RA3PDG	 77	 Тарубаров	Вячеслав	Васильевич
42-44	 RU3KO	 77	 Трунов	Роман	Александрович
45-47	 LZ1CY	 75	 Ангел	Гугов
45-47	 UA4SJO	 75	 Белякин	Александр	Михайлович
45-47	 UR5MA	 75	 Нестеров	Виктор	Андрианович

48	 US5IND	 74	 Марченко	Сергей	Андреевич
49-54	 ER2FAW	 73	 Склярук	Анатолий	Григорьевич
49-54	 RA6FUN	 73	 Кельдимурзаев	Кайтарби	Ильясович

49-54	 RZ3LA	 73	 Михайлов	Николай	Петрович
49-54	 UR4UHE	 73	 Никитин	Игорь	Олегович
49-54	 UR5IIY	 73	 Макогон	Виктор	Алексеевич
49-54	 UR5VKX	 73	 Кознодий	Михаил	Григорьевич
55-56	 RA9YBZ	 72	 Воложанинов	Александр	Кириллович
55-56	 UB8CAF	 72	 Золотарев	Дмитрий
57-60	 IS0BGL	 71	 Paolo	Daniele	Satta
57-60	 RD3TDE	 71	 Горлов	Евгений	Григорьевич
57-60	 UA4CHW	 71	 Никульников	Михаил	Владимирович
57-60	 UN9LBZ	 71	 Борисенко	Константин	Михайлович

61	 RA3RTG	 70	 Жуков	Сергей	Алексеевич
62	 RA3IC	 69	 Волушков	Юрий	Владимирович
63	 UA4CQN	 68	 Зайцев	Николай	Викторович

64-65	 RV9CHB	 67	 Мунасипов	Рамиль	Рафкатович
64-65	 RV3EDW	 67	 Монашов	Владимир	Александрович

66	 RA6HAU	 65	 Букатов	Виктор	Николаевич
67	 RA9OEW	 64	 Карасев	Владимир	Яковлевич
68	 RA6HKZ	 59	 Обернихин	Алексей	Васильевич

69-70	 UA4LB	 57	 Яшихин	Валерий	Владимирович
69-70	 UA4PBW	 57	 Куроедов	Константин	Геннадьевич

71	 EW2AJ	 56	 Санюкович	Николай	Александрович
72-73	 UA4LAQ	 55	 Игонин	Валентин	Николаевич
72-73	 RA9WCZ	 55	 Глухов	Юрий	Геннадьевич
74-75	 RA6LEL	 53	 Алексевв	Василий	Денисович
74-75	 UA3IFF	 53	 Петров	Александр	Юрьевич

76	 RD3TDE	 51	 Горлов	Евгений	Григорьевич
77-79	 UA4CHW	 49	 Никульников	Михаил	Владимирович
77-79	 RA9MKL	 49	 Наздрюхин	Анатолий	Алексеевич
77-79	 UA2FBQ	 49	 Чернышов	Виктор	Борисович
80-81	 RA1TDP	 48	 Матевосов	Артем	Александрвич
80-81	 RX6AIH	 48	 Фролкин	Владимир	Николаевич
82-83	 RA3LCI	 46	 Непокрытов	Владимир	Степанович
82-83	 RV9UMU	 46	 Тихонов	Андрей	Васильевич
84-85	 US7IVX	 44	 Зинченко	Геннадий	Юрьевич
84-85	 RN3RIK	 44	 Кузнецов	Александр	Иванович
86-87	 UA3IJL	 41	 Щемелинин	Вячеслав	Анатольевич
86-87	 UA3QII	 41	 Ясаков	Сергей	Константинович

88	 UA9JLG	 40	 Кулыгин	Владимир	Анатольевич
89-90	 RW6ATD	 38	 Волков	Юрий	Анатольевич
89-90	 RA3SK	 38	 Неменков	Сергей	Александрович

91	 RA3RRP	 35	 Скрытник	Евгений	Сергеевич
92	 RK6FA	 33	 Гулий	Георгий	Петрович
93	 UR7ICG	 28	 Каплуновский	Сергей	Геннадьевич
94	 LY2BCL	 2	 Йезерский	Михаил
95	 LY2BHB	 1	 Пономарев	Юлиус

2.5.	Коллективные	радиостанции	вне	Москвы	и	Московской	области
№	 Позывной	 Очков	 Оператор

1	 RZ3QWW	 76	 Коллективная	радиостанция	радиоклуба	"Мужество",	г.
Борисоглебск,	в	составе	:
-	Дубинина	Мария	Дмитриевна;
-	Солодовникова	Маргарита	Александровна;
-	Ивашин	Андрей	Сергеевич:

2	 RC1QA	 71	 Дворец	творчества	детей	и	молодежи	г.	Вологды	в	составе:
-	Соколова	Елена	Всеволодовна;
-	Ботагов	Никита	Сергеевич;
-	Егоров	Глеб	Владимирович;
-	Быстров	Артемий	Андреевич;
-	Курбанов	Руслан	Олегович.

3	 RO1A	 71	 Детская	коллективная	радиостанция	«Контакт»,	г.	Санкт	–
Петербург,		руководитель-Стрибный	Олег		Юрьевич
(RD1A)	в	составе:
-Стрибный	Олег	Юрьевич	(RD1A)
-Заднепряный	Андрей	Юрьевич	(UB1ABV)
-Махно	Артём	Юрьевич	(UB1ACM)
-Иванов	Юрий	Петрович	(UB1ACN)
-Бержонскас	Оскар	Римантасович	(UB1ACO)
-Белоусов	Виталий	Олегович	(UB1ACP)
-Иванов	Владислав	Алексеевич	(R1A-034)
-Дегтярёв	Алексей	Михайлович	(R1A-053)
-Федоренко	Павел	Сергеевич	(R1A-091)
-Бикулова	Динара	Александровна	(R1A-124)
-Нидзельский	Карислав	Сергеевич	(R1A-165)
-Кокошкин	Михаил	Романович	(R1A-170)
-Кокошкин	Григорий	Романович	(R1A-171)
-Навотная	Елена	Евгеньевна	(R1A-191)
-Никитин	Тимофей	Константинович	(R1A-177)
-Сакиев	Илларион	Камилович	(R1A-178)
-Кожухов	Вячеслав	Михайлович	(R1A-186)

4	 RZ1AWD	 45	 Коллективная	радиостанция	Военной	Академии	Связи	»,	г.
Санкт	–	Петербург,		руководитель-	Карасик	Наталия
Яковлевна,	в	составе:
-	Карасик	Наталия	Яковлевна;
-	Шурандин	Дмитрий	Алексеевич:
-	Шкурин	Иван	Геннадьевич;

2.6.	Радионаблюдатели	за	пределами	Москвы	и	Московской	области

№	 Позывной	 Очков	 Оператор
1	 R3A-001/4	 145	 Суханов	Михаил	Борисович
2	 US-P-39	 139	 Николай	Киселев

3.	На	основании	Положения	о	Днях	активности	Подмосковья	2012	года	Оргкомитет
принял	решение	о	награждении

3.1.	 Памятными	 призами	 и	 дипломами	 Московского	 областного	 отделения	 СРР	 в
группе	ветеранов	Великой	Отечественной	войны	награждаются:

1.	 U3DI	 	 Штыхно	Всеволод	Васильевич
2.	 R1NV	 	 Павленко	Владимир	Петрович

3.2.	 Памятными	 призами	 и	 дипломами	 Московского	 областного	 отделения	 СРР	 в
группе	 коллективных	 молодежных	 радиостанций	 Москвы	 и	 Московской	 области
награждаются:

1		 RK3FWD												г.		Красногорск
2		 RK3DZH	 гп.	Белоомут
3		 RK3DXW	 п.	Белоозерский

3.3.	 В	 группе	 индивидуальных	 радиостанций	 Москвы	 и	 Московской	 области»
награждаются:

1.	 RY3D	 	 Репенко	Олег	Георгиевич		-		памятным	призом	и	дипломом
Московского	областного	отделения	СРР

2.	 RC3F	 	 Титов	Михаил	Юрьевич	-	дипломом	Московского	областного
отделения	СРР

3.	 UA3AIU	 Сайкин	Герман	Олимпиевич	-	дипломом	Московского	областного
отделения	СРР

3.4.	В	группе	индивидуальных	радиостанций	вне	Московской	области	награждаются:

1.	 UU2JA	 	 Пузанков	Леонид	Александрович	-		памятным	призом	и
дипломом	Московского	областного	отделения	СРР

2.	 UR4MF		 Гнедов	Иван	Иванович	-	дипломом	Московского	областного
отделения	СРР

3.	 UA6XO		 Беляев	Александр	Ефимович	-	дипломом	Московского
областного	отделения	СРР

3.5.	 В	 группе	 коллективных	 радиостанций	 вне	 Москвы	 и	 Московской	 области
награждаются:

1.	 RZ3QWW	 г.	Борисоглебск,	Воронежская	обл.	-	-		памятным	призом	и
дипломом	Московского	областного	отделения	СРР

2.		 RC1QA		 г.	Вологда	-	дипломом	Московского	областного	отделения	СРР
3		 RO1A	 	 г.	Санкт	-	Петербург-	дипломом	Московского	областного
отделения	СРР

3.6.	В	группе	операторов	коллективных	радиостанций	Москвы	и	Московской	области
моложе	19	лет	дипломами	«БИТВА ПОД МОСКВОЙ - 70» награждаются:

Сурин	Георгий	 RN3DNM
Волков	Сергей	 RN3DBA
Массёров	Сергей	 UB3DAY
Леваков	Андрей	 R3D-137
Евстегнеева	Ирина	 R3D-88
Бодров	Дмитрий	 R3D-112
Зязин	Сергей	 R3D-120
Дашкова	Екатерина	 R3D-106
Голубев	Данил	 R3D-132
Яковлев	Виктор	 R3D-127
Квашнин	Максим	 R3D-144
Королёва	Ульяна	 R3D-118
Можар	Кристиан	 R3D-145
Грек		Анастасия	 R3D-122
Мальченко		Алексей	 R3D-149
Клевачева	Полина	 R3D-159
Седов	Артём	 RN3DMU
Семиков	Сергей	 UB3DBA
Артамонова	Татьяна
Ротнова	Светлана
Хомяков	Фёдор
Кузнецов	Захар
Купинский	Никита
Борисов	Артём
Тишкин	Павел
Горбачев	Максим
Лопухин	Глеб
Фисенков	Павел
Капран	Николай
Артур	Татевосян
Евгений	Соркин
Большаков	Максим
Бобылева	Настя
Козельцева	Яна
Никитин	Владислав
Сухарев	Максим
Золотов	Руслан

Чаплыгин	В.	Д.	(UD3D)

Струсевич	В.Н.	(RD3FI)